
 

 

ＪＲ西日本 広島支社 

 

広報情報 

【2019年９月０６日 午後２時00分現在】 
 

件 名: 芸備線の運転状況について 

芸 備 線 

（三次～狩留家駅間） 2019 年 10 月２３日に運転再開します。 

 ※運転時刻につきましては、決まり次第お知らせいたします。 

 

（三次～中三田駅間） 暫定的に運転再開しています。 

※運転時刻は別紙１－１、１－２をご覧ください。 

 

（三次～下深川駅間） 代行バスを運行しています。 

※下深川 7時 25分発の便に限り、井原市～向原駅間「梨の木バス停」に降車専用

として停車します。 

※代行バスの運行時刻に変更はありません。運行時刻は別紙２、乗り場については

別紙３をご覧ください。 

※代行バスから列車の接続は行いません。あらかじめご了承ください。 



9701D 9703D 7801D 9705D 9707D 9709D 9711D 9713D 7803D 9715D 9717D 9719D 7805D 9721D 9723D 9725D 9727D 9729D 9731D 9733D 9735D 9739D 9741D 9743D 9745D 9747D 9749D
三次 発 5:32 6:30 7:46
西三次 発 5:35 6:33 7:49
志和地 発 5:43 6:41 7:58
上川立 発 5:47 6:45 8:02
甲立 発 5:53 6:51 8:07
吉田口 発 5:57 6:55 8:12
向原 発 6:04 7:05 8:19
井原市 発 6:11 7:11 8:25
志和口 発 6:16 7:16 8:30
上三田 発 6:21 7:21 8:35
中三田 着 6:26 7:27 8:41
白木山 ー ＝ ＝ ＝
狩留家 発 5:52 6:34 6:53 7:05 7:26 7:51 8:55 9:37 10:39 11:58 12:50 13:30 13:57
上深川 発 5:55 6:37 6:56 7:09 7:30 7:55 8:59 9:41 10:43 12:02 12:53 13:33 14:01
中深川 発 5:59 6:41 7:00 7:12 7:34 7:59 9:03 9:45 10:47 12:05 12:57 13:37 14:05
下深川 発 5:30 6:05 6:44 7:03 7:19 7:29 7:39 8:02 8:25 8:48 9:10 9:30 9:50 10:12 10:32 10:52 11:13 11:36 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:46
玖村 発 5:33 6:08 6:47 7:06 7:22 7:32 7:42 8:06 8:28 8:51 9:13 9:33 9:53 10:15 10:35 10:55 11:17 11:39 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:49
安芸矢口 発 5:37 6:13 6:52 7:12 7:28 7:38 7:48 8:11 8:34 8:56 9:18 9:38 9:58 10:20 10:40 11:00 11:24 11:44 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:58
戸坂 発 5:41 6:16 6:55 7:16 7:32 7:42 7:52 8:15 8:38 9:00 9:21 9:41 10:01 10:23 10:43 11:03 11:28 11:48 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 15:02
矢賀 発 5:47 6:23 7:02 7:22 7:38 7:48 7:58 8:22 8:44 9:06 9:28 9:48 10:10 10:30 10:50 11:10 11:34 11:54 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 15:08
広島 着 5:52 6:27 7:06 7:26 7:42 7:52 8:02 8:27 8:48 9:10 9:32 9:52 10:14 10:34 10:54 11:14 11:39 11:58 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:13

9751D 9753D 9755D 9757D 9759D 9761D 9763D 7811D 9765D 9767D 9769D 7813D 9771D 9773D 9775D 9777D 7815D 9779D 9781D 7817D 9785D 9787D 9789D 9791D 9793D 9795D
三次 発 16:08 17:05 18:38 19:41
西三次 発 16:11 17:08 18:41 19:44
志和地 発 16:20 17:16 18:50 19:53
上川立 発 16:24 17:20 18:54 19:57
甲立 発 16:29 17:26 18:59 20:02
吉田口 発 16:34 17:30 19:04 20:07
向原 発 16:41 17:45 19:11 20:16
井原市 発 16:47 17:51 19:17 20:22
志和口 発 16:52 17:56 19:22 20:28
上三田 発 16:57 18:01 19:27 20:32
中三田 着 17:02 18:06 19:33 20:38
白木山 ー ＝ ＝ ＝ ＝
狩留家 発 14:49 15:40 16:35 17:41 18:40 20:17 21:48 22:22 23:07 23:20
上深川 発 14:52 15:43 16:39 17:45 18:43 20:20 21:52 22:26 23:11 23:24
中深川 発 14:56 15:47 16:43 17:48 18:47 20:24 21:55 22:29 23:14 23:27
下深川 発 15:10 15:30 15:50 16:12 16:32 16:52 17:12 17:32 17:52 18:12 18:32 18:52 19:12 19:32 20:14 20:34 21:16 21:58 22:20 22:40 23:17 23:33
玖村 発 15:13 15:33 15:53 16:15 16:35 16:55 17:15 17:35 17:55 18:15 18:35 18:55 19:15 19:35 20:17 20:37 21:19 22:02 22:23 22:43 23:21 23:36
安芸矢口 発 15:18 15:38 16:00 16:20 16:40 17:00 17:20 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:20 19:40 20:22 20:42 21:24 22:06 22:28 22:48 23:25 23:41
戸坂 発 15:22 15:42 16:04 16:24 16:44 17:04 17:24 17:44 18:04 18:24 18:44 19:04 19:24 19:44 20:26 20:46 21:27 22:10 22:32 22:52 23:29 23:45
矢賀 発 15:28 15:48 16:10 16:30 16:50 17:10 17:30 17:50 18:10 18:30 18:50 19:10 19:30 19:50 20:32 20:52 21:34 22:16 22:38 22:58 23:35 23:51
広島 着 15:33 15:53 16:14 16:34 16:54 17:14 17:34 17:54 18:14 18:34 18:54 19:14 19:34 19:54 20:36 20:56 21:38 22:21 22:42 23:02 23:40 23:55

※　列車の運転両数やのりばは急遽の変更となる場合がある為記載しておりません。

芸
　
備
　
線

芸備線　三次～広島駅間　時刻表
※　三次～中三田駅間の列車の車内トイレはご使用いただけません。

芸
　
備
　
線

別紙 １ － １ 8月22日（木）～10月22日（火）まで



9702D 9704D 7802D 9706D 7804D 9708D 9710D 9712D 9714D 9716D 9718D 9720D 9722D 9724D 9726D 9728D 9732D 9734D 9736D 9738D 9740D 9742D 9744D 9746D 7812D 9748D 9750D
広島 発 5:43 5:58 6:57 7:53 8:16 8:39 9:01 9:23 9:43 10:05 10:25 10:45 11:05 11:30 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:40 15:04 15:24 15:44 16:05
矢賀 発 5:47 6:02 7:01 7:58 8:22 8:44 9:06 9:27 9:47 10:09 10:29 10:49 11:09 11:34 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:44 15:08 15:28 15:48 16:10
戸坂 発 5:53 6:08 7:07 8:05 8:28 8:50 9:12 9:33 9:53 10:15 10:35 10:55 11:15 11:40 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:50 15:14 15:34 15:54 16:16
安芸矢口 発 5:57 6:13 7:12 8:10 8:33 8:56 9:18 9:38 9:58 10:20 10:40 11:00 11:21 11:44 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:54 15:18 15:38 15:58 16:20
玖村 発 6:01 6:16 7:15 8:14 8:37 9:00 9:21 9:41 10:01 10:23 10:43 11:03 11:25 11:48 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:58 15:22 15:42 16:02 16:24

着 6:04 6:20 7:19 8:17 8:40 9:03 9:25 9:45 10:05 10:27 10:47 11:07 11:28 11:51 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 15:01 15:25 15:45 16:05 16:27
発 6:05 6:20 7:37 8:27 ＝ 9:06 ＝ 9:48 ＝ ＝ 10:50 ＝ 11:31 12:08 ＝ 13:00 13:40 14:08 ＝ 15:02 ＝ 15:50 ＝ ＝

中深川 発 6:07 6:23 7:40 8:29 9:09 9:50 10:52 11:34 12:11 13:03 13:43 14:11 15:04 15:53
上深川 発 6:12 6:27 7:44 8:34 9:13 9:55 10:57 11:38 12:15 13:07 13:47 14:15 15:09 15:57
狩留家 着 6:15 6:31 7:47 8:37 9:16 9:58 11:00 11:42 12:19 13:11 13:51 14:18 15:12 16:01
白木山 ー ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝
中三田 発 6:41 7:52
上三田 発 6:47 7:58
志和口 発 6:52 8:03 16:04
井原市 発 6:58 8:09 16:10
向原 発 7:05 8:19 16:17
吉田口 発 7:12 8:26 16:24
甲立 発 7:16 8:30 16:29
上川立 発 7:21 8:35 16:34
志和地 発 7:25 8:39 16:38
西三次 発 7:34 8:48 16:47
三次 着 7:37 8:51 16:50

9752D 7814D 9754D 9756D 9758D 7816D 9760D 9762D 9764D 9766D 7818D 9768D 9770D 9772D 9774D 7820D 9776D 9778D 9780D 9782D 9784D 9786D 9788D 9790D 9792D
広島 発 16:25 16:45 17:05 17:25 17:45 18:05 18:25 18:45 19:05 19:25 19:45 20:07 20:27 20:47 21:09 21:29 21:49 22:11 22:33 23:11 23:46
矢賀 発 16:30 16:50 17:10 17:30 17:50 18:10 18:30 18:50 19:10 19:30 19:50 20:12 20:32 20:52 21:13 21:33 21:53 22:16 22:38 23:15 23:51
戸坂 発 16:36 16:56 17:16 17:36 17:56 18:16 18:36 18:56 19:16 19:36 19:56 20:18 20:38 20:58 21:19 21:39 21:59 22:22 22:44 23:21 23:57
安芸矢口 発 16:41 17:00 17:20 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:20 19:40 20:00 20:22 20:42 21:02 21:24 21:44 22:06 22:28 22:48 23:25 0:01
玖村 発 16:45 17:04 17:24 17:44 18:04 18:24 18:44 19:04 19:24 19:44 20:04 20:26 20:46 21:06 21:27 21:47 22:10 22:32 22:52 23:29 0:04

着 16:48 17:07 17:27 17:47 18:07 18:27 18:47 19:07 19:27 19:47 20:07 20:29 20:49 21:09 21:31 21:51 22:13 22:35 22:55 23:32 0:08
発 16:48 ＝ ＝ 17:51 ＝ ＝ 18:50 ＝ 19:28 19:50 ＝ ＝ 20:51 ＝ 21:33 21:58 ＝ 22:35 22:56 ＝ ＝

中深川 発 16:51 17:54 18:53 19:30 19:53 20:54 21:36 22:01 22:38 22:59
上深川 発 16:55 17:58 18:57 19:35 19:57 20:58 21:40 22:05 22:42 23:03
狩留家 着 16:59 18:02 19:01 19:38 20:01 21:02 21:44 22:09 22:46 23:06
白木山 ー ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝ ＝
中三田 発 17:21 18:31 19:52 20:47
上三田 発 17:27 18:37 19:58 20:53
志和口 発 17:32 18:42 20:03 20:58
井原市 発 17:37 18:47 20:09 21:04
向原 発 17:45 18:55 20:16 21:11
吉田口 発 17:51 19:04 20:23 21:18
甲立 発 17:56 19:09 20:28 21:23
上川立 発 18:01 19:14 20:33 21:28
志和地 発 18:05 19:18 20:37 21:32
西三次 発 18:13 19:26 20:45 21:40
三次 着 18:16 19:29 20:48 21:43

※　列車の運転両数やのりばは急遽の変更となる場合がある為記載しておりません。
※　中三田～三次駅間の列車の車内トイレはご使用いただけません。

芸
　
備
　
線

下深川

芸
　
備
　
線

下深川

芸備線　広島～三次駅間　時刻表

別紙 １ － ２ 8月22日（木）～10月22日（火）まで



三     次 発 5:00 5:30 5:50 6:10 7:00 8:00 8:20 9:10 9:50 10:20 10:40 11:40 12:20 13:20 14:20 15:30 16:00 16:30 17:30 18:10 18:30 19:10 19:50 20:50 21:30

西 三 次 発 5:07 5:37 5:57 6:17 7:07 － 8:27 9:17 9:57 － 10:47 11:47 12:27 13:27 14:27 15:37 － 16:37 17:37 － 18:37 19:17 19:57 20:57 21:37

志 和 地 発 5:18 5:48 6:08 6:28 7:18 － 8:38 9:28 10:08 － 10:58 11:58 12:38 13:38 14:38 15:48 － 16:48 17:48 － 18:48 19:28 20:08 21:08 21:48

上 川 立 発 5:22 5:52 6:12 6:32 7:22 － 8:42 9:32 10:12 － 11:02 12:02 12:42 13:42 14:42 15:52 － 16:52 17:52 － 18:52 19:32 20:12 21:12 21:52

甲     立 発 5:28 5:58 6:18 6:38 7:28 8:26 8:48 9:38 10:18 10:46 11:08 12:08 12:48 13:48 14:48 15:58 16:26 16:58 17:58 18:36 18:58 19:38 20:18 21:18 21:58

吉 田 口 発 5:35 6:05 6:25 6:45 7:35 － 8:55 9:45 10:25 － 11:15 12:15 12:55 13:55 14:55 16:05 － 17:05 18:05 － 19:05 19:45 20:25 21:25 22:05

向     原 発 5:44 6:14 6:34 6:54 7:44 8:41 9:04 9:54 10:34 11:01 11:24 12:24 13:04 14:04 15:04 16:14 16:41 17:14 18:14 18:51 19:14 19:54 20:34 21:34 22:14

井 原 市 発 5:53 6:23 6:43 7:03 7:53 － 9:13 10:03 10:43 － 11:33 12:33 13:13 14:13 15:13 16:23 － 17:23 18:23 － 19:23 20:03 20:43 21:43 22:23

志 和 口 発 5:58 6:28 6:48 7:08 7:58 8:55 9:18 10:08 10:48 11:15 11:38 12:38 13:18 14:18 15:18 16:28 16:55 17:28 18:28 19:05 19:28 20:08 20:48 21:48 22:28

上 三 田 発 6:02 6:32 6:52 7:12 8:02 － 9:22 10:12 10:52 － 11:42 12:42 13:22 14:22 15:22 16:32 － 17:32 18:32 － 19:32 20:12 20:52 21:52 22:32

中 三 田 発 6:08 6:38 6:58 7:18 8:08 － 9:28 10:18 10:58 － 11:48 12:48 13:28 14:28 15:28 16:38 － 17:38 18:38 － 19:38 20:18 20:58 21:58 22:38

白 木 山 発 6:13 6:43 7:03 7:23 8:13 － 9:33 10:23 11:03 － 11:53 12:53 13:33 14:33 15:33 16:43 － 17:43 18:43 － 19:43 20:23 21:03 22:03 22:43

狩 留 家 発 6:16 6:46 7:06 7:26 8:16 － 9:36 10:26 11:06 － 11:56 12:56 13:36 14:36 15:36 16:46 － 17:46 18:46 － 19:46 20:26 21:06 22:06 22:46

上 深 川 発 6:20 6:50 7:10 7:30 8:20 － 9:40 10:30 11:10 － 12:00 13:00 13:40 14:40 15:40 16:50 － 17:50 18:50 － 19:50 20:30 21:10 22:10 22:50

中 深 川 発 6:25 6:55 7:15 7:35 8:25 － 9:45 10:35 11:15 － 12:05 13:05 13:45 14:45 15:45 16:55 － 17:55 18:55 － 19:55 20:35 21:15 22:15 22:55

下 深 川 着 6:33 7:03 7:23 7:43 8:33 9:28 9:53 10:43 11:23 11:48 12:13 13:13 13:53 14:53 15:53 17:03 17:28 18:03 19:03 19:38 20:03 20:43 21:23 22:23 23:03

※道路状況により予定通り運行できない場合や満員のため乗車できない場合がございます。あらかじめご了承ください。

下 深 川 発 6:00 6:30 7:25 8:30 9:40 10:20 10:40 11:40 12:50 13:50 14:40 15:40 16:20 16:40 17:20 18:00 18:20 18:40 19:00 19:20 19:40 20:20 20:40 21:40 22:40

中 深 川 発 6:07 6:37 7:32 8:37 9:47 － 10:47 11:47 12:57 13:57 14:47 15:47 － 16:47 17:27 18:07 － 18:47 19:07 19:27 19:47 － 20:47 21:47 22:47

上 深 川 発 6:12 6:42 7:37 8:42 9:52 － 10:52 11:52 13:02 14:02 14:52 15:52 － 16:52 17:32 18:12 － 18:52 19:12 19:32 19:52 － 20:52 21:52 22:52

狩 留 家 発 6:16 6:46 7:41 8:46 9:56 － 10:56 11:56 13:06 14:06 14:56 15:56 － 16:56 17:36 18:16 － 18:56 19:16 19:36 19:56 － 20:56 21:56 22:56

白 木 山 発 6:19 6:49 7:44 8:49 9:59 － 10:59 11:59 13:09 14:09 14:59 15:59 － 16:59 17:39 18:19 － 18:59 19:19 19:39 19:59 － 20:59 21:59 22:59

中 三 田 発 6:24 6:54 7:49 8:54 10:04 － 11:04 12:04 13:14 14:14 15:04 16:04 － 17:04 17:44 18:24 － 19:04 19:24 19:44 20:04 － 21:04 22:04 23:04

上 三 田 発 6:30 7:00 7:55 9:00 10:10 － 11:10 12:10 13:20 14:20 15:10 16:10 － 17:10 17:50 18:30 － 19:10 19:30 19:50 20:10 － 21:10 22:10 23:10

志 和 口 発 6:34 7:04 7:59 9:04 10:14 10:53 11:14 12:14 13:24 14:24 15:14 16:14 16:53 17:14 17:54 18:34 18:53 19:14 19:34 19:54 20:14 20:53 21:14 22:14 23:14

井 原 市 発 6:39 7:09 8:04 9:09 10:19 － 11:19 12:19 13:29 14:29 15:19 16:19 － 17:19 17:59 18:39 － 19:19 19:39 19:59 20:19 － 21:19 22:19 着

向     原 発 6:48 7:18 8:13 9:18 10:28 11:07 11:28 12:28 13:38 14:38 15:28 16:28 17:07 17:28 18:08 18:48 19:07 19:28 19:48 20:08 20:28 21:07 21:28 22:28

吉 田 口 発 6:57 7:27 8:22 9:27 10:37 － 11:37 12:37 13:47 14:47 15:37 16:37 － 17:37 18:17 18:57 － 19:37 19:57 20:17 20:37 － 21:37 22:37

甲     立 発 7:04 7:34 8:29 9:34 10:44 11:22 11:44 12:44 13:54 14:54 15:44 16:44 17:22 17:44 18:24 19:04 19:22 19:44 20:04 20:24 20:44 21:22 21:44 22:44

上 川 立 発 7:10 7:40 8:35 9:40 10:50 － 11:50 12:50 14:00 15:00 15:50 16:50 － 17:50 18:30 19:10 － 19:50 20:10 20:30 20:50 － 21:50 22:50

志 和 地 発 7:14 7:44 8:39 9:44 10:54 － 11:54 12:54 14:04 15:04 15:54 16:54 － 17:54 18:34 19:14 － 19:54 20:14 20:34 20:54 － 21:54 22:54

西 三 次 発 7:25 7:55 8:50 9:55 11:05 － 12:05 13:05 14:15 15:15 16:05 17:05 － 18:05 18:45 19:25 － 20:05 20:25 20:45 21:05 － 22:05 23:05

三     次 着 7:32 8:02 8:57 10:02 11:12 11:48 12:12 13:12 14:22 15:22 16:12 17:12 17:48 18:12 18:52 19:32 19:48 20:12 20:32 20:52 21:12 21:48 22:12 23:12

※道路状況により予定通り運行できない場合や満員のため乗車できない場合がございます。あらかじめご了承ください。

※下深川 ７：２５発の便に限り、井原市～向原間「梨の木バス停」に降車専用として臨時停車いたします。

三次駅 → 下深川駅間　代行バス時刻表

下深川駅 → 三次駅間　代行バス時刻表

別紙 ２



芸備線(三次～下深川駅) 鉄道バス代行 停車位置

三次

狩留家上深川

上深川駅前 150m

吉田口

県道37

県道37

上川立

県道37

志和地

錦橋国道５４

県道37

駅前ロータリー

向 原

県道37

白木山

白木山口 550m 三田小学校前 400m

志和口

高陽中学校前 70m

下深川 中深川

県道37

栗屋小学校

栗屋橋

国道５４

凡例

バス停留所

目標物

県道37

県道37

県道37
県道37

県道37

県道37

県道37

川

川

川

川

広銀

粟屋 800m

井原市中三田

西三次

妙国寺前 800m 志和口駅入口 490m 井原市町 420 m

駅前ロータリー 駅前ロータリー

甲 立

駅前 200m
※バス停なし 志和地駅前 200m

コインランドリー

遊山ラーメン

ショージ

ENEOS

駅前ロータリー

西松屋

駅前ロータリー

上三田

【バス停】

狩留家 250m

西川ゴム

歩道 歩道

別紙 ３


